
Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

 

 

 

          

4° DECRETO SCORRIMENTO GRADUATORIA 
71 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO LE 
STRUTTURE DELLA FACOLTA’ DI FARMACIA E MEDICINA DI SAPIENZA 

COMPRENSIVE DI BORSE SORT– A.A. 2023/2024 
 
 

Il Preside di Facoltà 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 

collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle 

inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione 

di responsabilità amministrative; 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 

del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n.2892 del 18.9.2015, 

modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato il Regolamento 

per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022;  

VISTA la delibera del C.d.A. n. 420/2022 con la quale, nella seduta del 19.12.2022, è stato 

approvato il Bilancio unico d'Ateneo di previsione annuale dell’anno 2023 con le 

relative allocazioni di risorse sui conti di bilancio; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2050 del 27/07/2023 con il quale sono state distribuite alla 

Facoltà di Farmacia e Medicina n. 192 borse di collaborazione studenti per l’a.a. 

2023/2024 per il supporto alle strutture della Presidenza e dei Dipartimenti della 

Facoltà, e n. 8 borse ad uso SORT di Facoltà, così come ripartite dalla Commissione 

Orientamento di Ateneo in data 22 novembre 2023, in applicazione dei parametri 

di distribuzione delle borse previsti dall'art. 4 del Regolamento per l'attività di 

collaborazione studenti; 

 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

VISTE                 le delibere di Giunta di Facoltà del 26/09/2023 e del 05/12/2023 con le quali sono   
                           state ripartite le borse di collaborazione tra i Dipartimenti afferenti alla Facoltà e   
                           l’attribuzione agli uffici della Facoltà di n. 71 borse di collaborazione studenti per   
                           l’a.a. 2023/2024; 
 
VISTO                il Decreto approvazione atti rep. 3 prot. 232 del 23/01/2024; 
 
VISTO                il Decreto di scorrimento rep. 4 prot. 327 del 30/01/2024; 
 
VISTO                il 2° Decreto di scorrimento rep. 5 prot. 428 del 05/02/2024; 
 
VISTO                il 3° Decreto di scorrimento rep. 6 prot. 577 del 12/02/2024; 
 
PRESO ATTO     dell’urgenza di procedere all’assegnazione delle borse di collaborazione studenti per le   
                              strutture della Facoltà di Farmacia e Medicina rimaste scoperte; 

 
VISTA                   la Giunta di Facoltà del 25/01/2024 che ha delegato il Preside per ulteriori scorrimenti   
                          di graduatoria; 
                 

DISPONE 
 
Lo scorrimento di dieci (10) posizioni della graduatoria definitiva di merito. 
Le assegnazioni sono state effettuate d’ufficio in base alle strutture/servizi rimasti scoperti. 
Di seguito sono riportate le assegnazioni per strutture/servizi: 
 
 

 
MATRICOLA 

PUNTEGGIO Struttura di 
assegnazione 

123 
1951040 82,71028 

Supporto uffici 

amministrativi 

124 

2001661 82,62617 

Ufficio Erasmus 

area 

farmaceutica 

125 
1871865 82,58164 

Sort area 

farmaceutica 

126 

1927954 82,5625 

Ufficio manager 

didattico area 

farmaceutica 

127 

1928995 82,54537 

Supporto alle 

segreterie 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

didattiche 

128 

1974030 82,52264 

Supporto aule 

area medica 

129 

1901540 82,48051 

Supporto aule 

area medica 

130 

2014238 82,42381 

Supporto alle 

segreterie 

didattiche 

131 

1888532 82,17772 

Supporto alle 

segreterie 

didattiche 

132 

1930179 82,16666 

Supporto alle 

segreterie 

didattiche 

 
 
Il presente decreto, acquisito alla raccolta interna dell’ufficio sarà sottoposto a ratifica nella 
prossima seduta utile della Giunta di Facoltà e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale 
della Trasparenza di Ateneo.  
 
 Roma, 19/02/2024 
 
                   F.to Il Preside 
                         Prof. Paolo Villari 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/

